

Protokół Nr 117/2021
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie
z dnia 24 lutego 2021 r.

Osoby uczestniczące:

Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński
Piotr Czarnecki – Wicestarosta Rypiński
Monika Kalinowska – Członek Zarządu
Piotr Makowski – Członek Zarządu
Paweł Sobierajski - Członek Zarządu
Joanna Fabiszewska - Skarbnik Powiatu
Aleksandra Błaszczak - Sekretarz Powiatu

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie:
 - a) przyjęcie porządku obrad,
 - b) przyjęcie protokołu,
2. Omówienie spraw bieżących,
3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał,
4. Wnioski i prośby mieszkańców,
5. Zakończenie.

Ad. 1

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8.00 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. W związku z przeciwdziałaniem zagrożeniom związanych z COVID-19 posiedzenie Zarządu Powiatu odbyło się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania). Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu nr 116/2021 przyjęto bez uwag.

Ad.2

Starosta poinformował, że w dniu wczorajszym tj. 23.02.2021r. wraz z Wicestarostą Piotrem Czarneckim zostały podpisane akty notarialne. Państwo Watkowscy podpisali dwa akty. Jeden na sprzedaż oraz drugi na zakup mieszkania i prawdopodobnie jako pierwsi już w dniu 1 marca br. wyprowadzą się z budynku przy Domu Dziecka. Państwo Kosobuccy wyprowadzą się prawdopodobnie za 3 tygodnie, a Państwo Gronkowscy do końca czerwca mają termin, ale możliwe, że do końca kwietnia się wyprowadzą oraz Państwo Roguscy do końca sierpnia. Starosta poprosił Członków Zarządu o zgłaszanie wszelkich sugestii dotyczących remontu budynku. Budynek jest w kształcie prostokąta, ale ma wycięcie na taras, który trzeba zagospodarować. Padła propozycja od Pani Moniki Kalinowskiej, aby zostało to

przeszkłone. Starosta powiedział, że zagospodarowanie tego wycięcia, gdzie jest taras wiąże się ze zmianą warunków, czyli trzeba 2 miesiące czekać. Wydłuża to czas, a następnie musi zostać przeprowadzone postępowanie na zaprojektowanie tego budynku i trzeba wyłonić firmę, która przeprowadzi remont tego budynku. To jest ważne, ponieważ w trakcie przygotowania projektu tego budynku robiony jest od razu projekt internatu. Zaplanowane jest, aby stworzyć w internacie 60 miejsc noclegowych. To jest bardzo dużo, ale jeśli będą przyjeżdżały drużyny w okresie letnim lub zimowym to wówczas Rypińskie Centrum Sportu na tym skorzysta. Planowane jest stworzenie wysokiego standardu, aby w każdym pokoju była łazienka. W perspektywie czasu taka inwestycja będzie się zwracała i spłacała.

Starosta poinformował o dodatkowych problemach związanych z Państwem Watkowskim. Państwo Watkowscy złożyli wniosek o umorzenie i rozłożenie na raty swoich należności. Podpisali umowę, ale niestety okazuje się, że mają zaległości na tym mieszkaniu w wysokości 15.161,54 zł. Zarząd Powiatu po zasięgnięciu opinii Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Powiatu ma możliwość w części umorzenia tego długu, a także rozłożenia na raty. Starosta przedstawił propozycję, aby Państwu Watkowskim umorzyć 6 tys. zł, a kwotę 9.161,54 zł rozłożyć na 36 rat. Starosta poprosił o wyrażenie opinii oraz propozycje na ten temat pozostałych Członków Zarządu.

Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że jego zdaniem niezależnie od tego ile długu zostanie to Państwo Watkowscy nie są w stanie tego spłacić. Wicestarosta zapytał: czy jeśli Państwo Watkowscy nie będą spłacać teraz długu to czy odsetki będą im naliczane?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że jeśli Państwo Watkowscy nie będą spłacali tych rat w terminie to należność staje się od razu w całości wymagalna.

Wicestarosta zapytał: co wtedy będzie i jakie dalej będzie postępowanie?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że sprawa zostanie przekazywana do komornika.

Zdaniem Wicestarosty w taki sposób się to skończy, że jeśli zostanie Państwu Watkowskim coś do spłaty to i tak to nie zostanie spłacone.

Pan Paweł Sobierajski zapytał: jaka jest główna kwota do spłaty plus odsetki?

Starosta odpowiedział, że kwota 15.161,54 zł.

Pan Paweł Sobierajski zapytał: z czego wynika ta kwota?

Starosta odpowiedział, że są to wszelkie zaległości typu ogrzewanie, czynsz, awaria ciepłociągu itd.

Pan Paweł Sobierajski zapytał: czy jest znana kwota czynszu jaką płacili Państwo Watkowscy za mieszkanie?

Starosta odpowiedział, że obecnie za ogrzewanie mają 1.000,00 zł do zapłaty za półtora miesiąca.

Pan Paweł Sobierajski zapytał: czy inni mieszkańcy tego budynku również posiadają zaległości?

Pani Sekretarz odpowiedziała, że pozostali mieszkańcy nie posiadają żadnych zaległości.

Pan Paweł Sobierajski zapytał: czy Państwo Watkowscy mieszkają w dwójkę czy w trójkę w tym mieszkaniu?

Starosta odpowiedział, że mieszkają w trójkę i nikt z tych osób nie pracuje.

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że rozumie, iż Państwo Watkowscy utrzymują się z emerytur.

Starosta odpowiedział, że tak i są to emerytury KRUS-owskie w wysokości po około 1.100 zł, a syn nie pracuje.

Pan Paweł Sobierajski zapytał: jaka miałyby być podstawa umorzenia długu?

Starosta odpowiedział, że z powodu braku środków finansowych i jeśli zostałaby cała kwota to rata wynosiłaby około 400 zł. W takim przypadku brak spłaty raty spowoduje skierowanie sprawy do sądu, bo w takim przypadku na pewno Państwo Watkowscy nie daliby rady spłacić długu. Powstały dług kumulował się przez kilka lat.

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że jego propozycja jest taka, aby rozłożyć na raty przez okres dwóch lat maksymalnie należność główną, natomiast odsetki umorzyć w przypadku spłacenia należności głównej. W przeciwnym razie cała sprawa idzie do sądu.

Starosta powiedział, że rozłożenie na raty jest na 3 lata w ilości 36 rat po 250 zł w przypadku umorzenia 6 tys. zł.

Pani Monika Kalinowska uważa, iż niezależnie od tego jaką kwotę będą mieli do spłacenia Państwo Watkowscy to i tak będzie problem ze spłatą. Pani Monika Kalinowska zapytała jaka część odsetek jest zawarta w tej kwocie 15.161,54 zł?

Starosta powiedział, że to jest podana całościowa kwota bez podziału.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że najbardziej logiczne byłoby zrobić to tak jak proponuje Paweł Sobierajski, natomiast trzeba mieć świadomość, że wtedy nie ma szans, aby ci Państwo to spłacili. Umarzając 6 tys. zł i rozkładając pozostałość kwoty na raty daje się szansę na spłatę długu. Trzeba mieć nadzieję, że skorzystają Ci Państwo z tej szansy. Pani Monika Kalinowska powiedziała, że zgadza się, aby tak zrobić, bo być może pozwoli to odzyskać chociaż część pieniędzy.

Pan Piotr Makowski powiedział, że zgadza się z tym co powiedział Starosta oraz Pani Monika Kalinowska i rozłożyć 9.161,54 zł na raty, a kwotę 6 tys. zł umorzyć.

Pani Skarbnik powiedziała, że w tej zaległości jest także ujęta spłata awarii pękniętej rury.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, aby Państwu Watkowskim wytłumaczyć, że Powiat Rypiński idzie im bardzo „na rękę” i dać im do zrozumienia, że nie jest nic robione po złości.

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że z dużą łatwością są umarzane pieniądze Powiatu Rypińskiego i mieszkańcy powiatu nie powinni płacić za czyjeś nietrafione decyzje ekonomiczne. Pan Sobierajski powiedział, że jest zdecydowanie przeciwny umarzaniu jakiegokolwiek zaległości. Natomiast jak najbardziej jest w stanie zaakceptować i zrozumieć rezygnację z odsetek w przypadku kiedy Państwo są dłużnikami Powiatu Rypińskiego i spłacą swoją należność główną w jakiś ratach i wtedy można umorzyć odsetki.

Starosta powiedział, że zdanie w tym temacie Członków Zarządu jest już znane. Propozycja Pawła Sobierajskiego jest taka, aby umorzyć tylko odsetki po spłacie głównego długu. Starosta poprosił pozostałych Członków Zarządu o przedstawienie swoich propozycji.

Pan Piotr Makowski powiedział, aby część umorzyć, a resztę rozłożyć na raty.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że jest to jedyna szansa, aby jakąś część pieniędzy odzyskać.

Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że zgodnie z wnioskiem, czyli umorzenie i rozłożenie na jak najmniejsze raty, aby dać możliwość spłacenia, ponieważ mając 2.200 zł na trzy osoby i z tej sumy zapłacić czynsz, rachunki i inne zobowiązania to zostaje bardzo mało pieniędzy na życie.

Zarząd Powiatu podjął decyzję, aby 6 tys. zł zostało umorzone, a 9.151,54 zł rozłożyć na 36 raty. Jeszcze będzie musiało odbyć się w tej sprawie posiedzenie Komisji Budżetu i Gospodarki, która wyda opinię w tym temacie.

Ad.3

Uchwała Nr **355/2021** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: odrzucenia ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację następującego zamówienia: Dostawa artykułów żywnościowych do stołówek jednostek organizacyjnych Powiatu Rypińskiego, opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych Nr 768478-N-2020 z dnia 18.12.2020 r. Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr **356/2021** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację następującego zamówienia: Dostawa artykułów żywnościowych do stołówek jednostek organizacyjnych Powiatu Rypińskiego, opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych Nr 768478-N-2020 z dnia 18.12.2020 r., w ramach następujących części zamówienia: Część/Pakiet nr 1 Asortyment: Mięso i wyroby wędliniarskie, Część/Pakiet nr 2 Asortyment: Drób, Część/Pakiet nr 3 Asortyment: Warzywa i owoce, Część/Pakiet nr 4 Asortyment: Ziemniaki, Część/Pakiet nr 5 Asortyment: Nabiał, Część/Pakiet nr 6 Asortyment: Różne artykuły spożywcze, Część/Pakiet nr 7 Asortyment: Mrożonki, Część/Pakiet nr 8 Asortyment: Ryby, Część/Pakiet nr 9 Asortyment: Pieczywo, Część/Pakiet nr 10 Asortyment: Jaja, Część/Pakiet nr 11 Asortyment: Ciasta

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Ad. 4

Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski:

1) Wicestarosta Piotr Czarnecki przedstawił wniosek Wojskowej Komendy Uzuppełnień i powiedział, że Wojskowa Komenda Uzuppełnień w Brodnicy zwraca się do Zarządu Powiatu w Rypinie z prośbą o wsparcie finansowe na okoliczność utworzenia odznaki pamiątkowej. Jest to już zatwierdzone przez Ministra Obrony Narodowej i takie odznaki zostałyby wręczone osobom zasłużonym dla obronności Kraju. Takie wnioski zostały złożone również do tych samorządów na terenie których ci żołnierze są rekrutowani do WKU w Brodnicy. Komendant rozmawiał, także z Przewodniczącym Rady Powiatu i Przewodniczący mówił, że jest to prawdopodobnie możliwe, ponieważ są pieniądze przeznaczone na współpracę z WKU w Brodnicy, ale Pani Skarbnik musi to sprawdzić.

Starosta powiedział, że Komisje Wojskowe odbywają się w budynku ZS nr 2, gdzie nic nie było odnawiane i wszystkie środki, które były przeznaczone na odnawianie zostały przekazane dla ZS nr 2 i szkoła dysponuje tymi środkami, więc trzeba się zastanowić i zobaczyć jak inne samorzady do tego podejda.

Wicestarosta powiedział, że wnioski zostały wysłane do trzech samorządów: Starostwa Powiatowego w Brodnicy, Starostwa Powiatowego w Rypinie oraz Starostwa Powiatowego w

Golubiu-Dobrzyniu, bo na takim terenie te WKU działa. Niestety nie mogą na ten cel przeznaczyć swoich pieniędzy.

Starosta odpowiedział, że skontaktuje się ze Starostami z innych samorządów jak oni to widzą i na jakim poziomie sfinansują. Starosta poinformował, że jest dużo inwestycji w Powiecie Rypińskim na łączną kwotę około 12 mln zł, więc trzeba o ten budżet dbać. Jest dofinansowanie, ale też trzeba ze środków własnych zabezpieczyć wkład własny. Starosta powiedział, że być może spotka się z Pułkownikiem z WKU z Brodnicy, aby porozmawiać w tej kwestii. Starosta poprosił Panią Sekretarz, aby to pismo wróciło na kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu.

Pan Piotr Makowski zapytał o jakiej kwocie jest mowa?

Starosta odpowiedział, że WKU zwraca się o wsparcie finansowe w kwocie 5 tys. zł na samorząd.

Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że jeśli byłaby decyzja, że Powiat Rypiński jest w stanie przekazać 3-4 tys. zł to WKU prawdopodobnie będzie zadowolone z każdej pomocy, bo nie mogą swoich środków finansowych na to przeznaczyć oraz żadnych środków na to nie uzyskają. Jeśli samorzady ich nie wspomogą, te z którymi współpracują to nie będą w stanie tego zrealizować, a chcieliby nagrodzić tych ludzi, którzy przez wiele lat zasłużyli się dla obronności.

Zarząd Powiatu nie podjął decyzji. Wniosek zostanie rozpatrzony na kolejnym posiedzeniu Zarządu Powiatu.

Starosta poinformował, że w dniu 6 kwietnia 2021r. planowane jest oficjalne otwarcie Specjalistycznego Domu Dziecka, na które zostanie zaproszony Wojewoda. Starosta podziękował Pani Sekretarz Aleksandrze Błaszczak za zaangażowanie w tą sprawę.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że w sprawie kursu języka chińskiego w Powiecie Rypińskim zgłosiło się sporo chętnych. Grupa 15 osób została zebrana, ale jest jeszcze sporo innych osób, które są chętne. Wicestarosta wraz z Panią Dyrektorem z PCOO przygotowali regulamin, który miał na celu wyłonienie tych osób, które spośród chętnych miałyby uczyć się języka chińskiego. Pani Monika Kalinowska powiedziała, że w Mieście są 3 wolne miejsca, ale trzeba znaleźć środki finansowe na dodatkowe 3 osoby, czyli to jest kwota 1.200,00 zł dodatkowo. Pani Monika Kalinowska zapytała, czy jako Powiat Rypiński jest możliwość dołożenia tych pieniędzy lub czy zechcą Członkowie Zarządu zebrać się na ten cel i łączyć środki na tą trójkę osób.

Starosta odpowiedział, że jest grupa 15 osób i zostało zabezpieczone 6 tys. zł na ten kurs, i na pewno będzie to z korzyścią dla dzieci. Starosta powiedział, że w Mieście może być o tyle trudniej, że są tam młodsze dzieci, które nie są zainteresowane, aż tak tym tematem. Starosta powiedział, że być może Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi będzie chciało się dołączyć i wtedy uczniowie z ZS nr 4 skorzystają. Starosta skontaktował się telefonicznie z osobą odpowiedzialną za oświatę i ma to zostać przeanalizowane. Można wprowadzić dwie opcje, jeśli Ministerstwo nie wyrazi chęci to czy będą wtedy 3 miejsca dla Powiatu Rypińskiego, czy zabezpieczone zostaje dodatkowo 1.200,00 zł. Starosta powiedział, że zaproponował dla Ministerstwa dwa miejsca, a jedno zostanie jeszcze dla Powiatu Rypińskiego, czyli byłoby

400,00 zł do dołożenia. Starosta poprosił Członków Zarządu, aby wypowiedzieli się na ten temat.

Pani Monika Kalinowska zaproponowała, aby w tym kierunku pójść, aby to dzieci z Powiatu Rypińskiego mogły z tego kursu skorzystać, ale zrozumiałe jest, że za tym idą środki finansowe. Starosta powiedział, że jeśli Ministerstwo nie zdecyduje się na ten kurs i będą 3 miejsca dostępne to czy dodatkowa opcja 1.200,00 zł do dołożenia dla uczniów będzie możliwa?

Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że od początku ten temat promowała Monika Kalinowska i to do niej powinno należeć główne zdanie i główna decyzja, a Wicestarosta przychylił się do tej decyzji.

Pani Monika Kalinowska uważa, iż decyzja powinna być podjęta wspólnie. Pytanie czy stać Powiat Rypiński na to, ponieważ zostało zabezpieczone i tak już 6 tys. zł, które nie były planowane wcześniej i jeszcze teraz dodatkowe 1.200,00 zł.

Starosta odpowiedział, że środki finansowe będą przekazywane na uczniów, którzy mają się edukować i rozwijać, więc jeśli Ministerstwo nie zgodzi się sfinansować dla tych dwóch osób, to wtedy Powiat Rypiński zabezpieczy dodatkowe 1.200,00 zł na kurs języka chińskiego. Starosta powiedział, że współpraca z uczelnią jest na dobrym poziomie i wcześniej też była współpraca. Do tego dzieci miały możliwość wyjazdu do Chin. Są chętni, więc jak najbardziej trzeba wspomagać takie inicjatywy.

Pan Piotr Makowski powiedział, że skoro są środki finansowe na ten cel i są chętne osoby z Powiatu Rypińskiego to jest za takim rozwiązaniem.

Starosta powiedział, że z Powiatu Rypińskiego byłaby grupa 18 osób, a z Miasta 12 osób. W tej kadencji potężne pieniądze są inwestowane z Powiatu Rypińskiego w oświatę.

Starosta poinformował, że do 26 lutego 2021r. jest wyznaczony termin składania ofert na Dzienny Dom Pobytu. Jest problem z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną, ponieważ Poradnia ma działkę 2 m i tu jest największy kłopot czy będzie można zmienić warunki zabudowy.

Ad. 5

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław Sochacki zamknął o godz. 9:10 zdalne posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 24 lutego 2021 r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Starosta Rypiński

Jarosław Sochacki

Protokołowała
Anna Zaborowska